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Kapitaltäckning med koncernbidrag verksamhetsår 2022 

Förslag till beslut 
Till styrelsen för Göteborg Energi AB 
 
Jag föreslår att styrelsen beslutar att 
 
1. hemställa till kommunfullmäktige tillstyrkande att lämna kapitaltäckning med koncern-

bidrag per 31 december till Göteborg Energi Din El AB för att kompensera årets förlust, och 

inhämta Göteborgs Stadshus ABs yttrande i frågan i enlighet med ägardirektiv.  

Sammanfattning 
Göteborgs Stadshus AB har i uppdrag att resultatutjämna i koncernen, och samla bolagens 
skatteposition. Göteborg Energi AB föreslås lämna kapitaltäckning med koncernbidrag såsom 
bokslutsdisposition per 31 december till dotterbolaget Göteborg Energi Din El AB motsvarande 
beräknad skattemässig förlust. 

Prognos visar för närvarande en förlust om ca 140 mkr i resultat före bokslutsdispositioner och 
skatt. Utifrån svårbedömda omvärldsfaktorer kan resultatet komma att försämras ytterligare. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Koncernbidraget innebär resultatutjämning som leder till att skattebelastningen sker i 
Göteborgs Stadshus AB. Koncernbidragsgivande bolagets finansiella ställning bedöms även efter 
uttaget vara långsiktigt hållbar. 

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit någon särskild aspekt utifrån ekologisk eller social dimension. 

Samverkan 
Ej tillämpningsbart. 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat: 2022-08-31 

Diarienummer: 10-2022-1299 

Handläggare: Eva Fransén 

Telefon: 031-626000 

E-post: eva.fransen@goteborgenergi.se 
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Ärendet 
Föreliggande ärende avser hemställan om tillstyrkande att lämna kapitaltillskott genom 
koncernbidrag till helägda dotterbolaget Göteborg Energi Din El AB vilket redovisas såsom 
bokslutsdisposition per 31 december och kommer ingå i styrelsens förslag om vinst-
disposition till bolagets ordinarie årsstämma 2023. 

Beskrivning av ärendet 

Göteborgs Stadshus AB ska enligt ägardirektiv svara för finansiell samordning i koncernen och 
skattebelastningen ska i första hand ske hos Stadshus. Bolagens skattemässiga vinster och 
förluster ska så långt det är möjligt överföras till Göteborgs Stadshus AB såsom koncernbidrag 
för att samla koncernens skatteposition. Beslut om kapitaltillskott som inte i särskild ordning 
delegerats lämnas till kommunfullmäktige för ställningstagande i enlighet med ägardirektiv. 
Göteborg Energi AB föreslås lämna koncernbidrag såsom bokslutsdisposition per 31 december 
till helägda dotterbolaget Göteborg Energi Din El AB motsvarande beräknat skattemässigt 
underskott för innevarande år. 

Bakgrund 

Göteborg Energi Din El AB är koncernens elhandelsbolag med försäljning till företag och privat-
kunder främst i Göteborgsområdet. Staden vill genom sitt ägande av bolaget utveckla energi-
handeln på ett sätt som bidrar till utvecklingen av ett hållbart samhälle. Bolagets uppdrag är att 
bedriva inköp av energi och försäljning av energi och energirelaterade produkter och tjänster till 
slutkund. 

Dotterbolagets rörelseresultat har tidigare visat god intjäningsförmåga och skattemässigt övers-
kott har lämnats i koncernbidrag varje år, men sedan 2020 har resultatet varit negativt och 
bolaget har då erhållit koncernbidrag från moderbolaget motsvarande skattemässigt underskott. 

Aktuell situation 

Elmarknaden har aldrig varit så volatil som nu, och prissvängningar sker på betydligt högre 
nivåer än tidigare. Det innebär att även små variationer i kunders konsumtionsmönster, jämfört 
med budgeterade volymer, får stora ekonomiska konsekvenser. 

2020 präglades av lägre efterfrågan på el under pandemin. Det innebar att DinEl behövde sälja 
tillbaka el till lägre pris än inköpt nivå. Under 2021 ökade efterfrågan på el oväntat kraftigt i 
samband med att pandemiläget snabbt förändrades samtidigt som den hydrologiska balansen 
försämrades. I slutet av året pressade kallare och vindfattigare väder än normalt kraftigt upp 
efterfrågan på el och gas. Allt högre säkerhetskrav på handelsplatserna Nasdaq och Nord Pool 
belastade också DinEl såsom direktaktör. Marknadsläget försämrades ytterligare i år på grund 
av Rysslands invasion av Ukraina som förändrat hela den europeiska energimarknaden. Prognos 
upprättad 23 augusti visar en förlust för innevarande år om ca 140 mkr i resultat före 
bokslutsdispositioner. 

Åtgärder 

Elhandelsaffären har visat sig alltför riskexponerad när den europeiska energikrisen ökade. 
Åtgärder har skyndsamt vidtagits för att reducera riskerna. Bolaget har därför upphört agera 
direkt på handelsplatserna, och i stället ingått avtal med andra aktörer för att fortsätta bedriva 
handel på ett konkurrenskraftigt sätt. Vi har aktivt arbetat med att minska försäljningen av fast-
prisavtal. Utbudet av elhandelsavtal har reducerats. Försäljning av avtal med lång löptid har helt 
upphört. För närvarande uppgår andelen nytecknade fastprisavtal endast till 10 procent. Mer-
parten av tidigare ingångna fastprisavtal med vindkraftsproducenter som succesivt löper ut 
under året har dämpat risken för fortsatta förluster, men relativt stora fastprisvolymer som 
tecknats med privatkunder och mindre företag kvarstår till och med 2025. 
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Bedömning 

Svårbedömda omvärldsfaktorer kan komma att försämra resultatet ytterligare. 

Konsekvens vid beslut 

Kapitaltäckning med koncernbidrag till Göteborg Energi Din El AB kan inkluderas i Göteborgs 
Stadshus ABs förslag till kommunstyrelsens inriktningsbeslut om ekonomiska justeringar och 
bokslutsdispositioner i koncernen. 

Konsekvens om ej beslut 

Kapitaltäckningsbehovet inte kommer ingå i Göteborgs Stadshus ABs förslag till kommun-
styrelsen. Det skulle innebära att Göteborg Energi Din El AB 2022 redovisar förlust i årets 
resultat som troligen ryms i bolagets eget kapital och taxerar skattemässigt underskott. 
Koncernens skattebelastning optimeras därmed inte. 

Kommunikationsplan 

Beslutet offentliggörs i enlighet med rutin för beslutsärenden. 
 
 
Göteborg som ovan 
 
 

 
Alf Engqvist 


